
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

DECRETO 

 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ERSU DI PALERMO 

 NOMINATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 
N. 34/Serv. 1°/S.G. del 15.02.2018 

N.____6________ del 31.01.2019_____ 

 

 

 

OGGETTO:  Adozione Piano della Performance 2019-2021 

 

VISTO Lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 
Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la legge 4 marzo 2009, n. 15, recante disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico, di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTI in particolare, gli artt. 10 e 15 del D.lgs. n. 150/2009, secondo i quali le 
Amministrazioni Pubbliche redigono annualmente un documento 
programmatico triennale, denominato Piano della Performance; 

VISTO l’art. 11 della L.R. n. 5 del 5 aprile 2011, con il quale viene recepito il D.lgs. 
n. 150/2009, relativamente agli artt. 3, 4, 5 rispettivamente comma 2, 6, 7, 
comma 1, 8, 9, 10, 11 e comma 15; 

VISTO il D.L. 52/2012 recante le “Disposizioni Urgenti Per La Razionalizzazione 
Della Spesa Pubblica”; 

RITENUTO necessario approvare il Piano della Performance della struttura 
amministrativa dell’Ersu di Palermo per il triennio 2019-2021; 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Direttore f.f. in cui sono 
presenti i pareri necessari 

Premesso che la narrativa summenzionata si intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DECRETA 

Art. 1 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 10 e 15 del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di adottare il 
Piano della Performance della struttura amministrativa dell’ERSU di Palermo, per il triennio 
2019-2021. 

Art.2 

Di dare mandato al Direttore f.f. di provvedere ad ogni adempimento amministrativo 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

consequenziale. 
Art.3 

Di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta utile, 
questo decreto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, punto d) della Legge Regionale n. 20 del 
25.11.2002 “Interventi per l'attuazione del diritto allo studio universitario in Sicilia. 
Trasformazione in fondazioni degli enti lirici, sinfonici e del comitato Taormina arte. Scuole 
materne regionali paritarie”. 
 

Il presente decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; lo stessa sarà pubblicato su apposita sottosezione 
“Provvedimenti Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 Il Commissario Straordinario 

 Giuseppe Amodei 

 

 

 

 


		2019-01-31T14:58:47+0000
	Amodei Giuseppe




